МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»л
Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-m ail: le tc@ in b o x .ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»
Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчы йорт,

422610,Т ел./ф акс: 8 (8-4378)2-92-3  1

E -m a i l :  l e t c @ in b o x . ru

ПРИКАЗ
БОЕРЫК

от 18 декабря 2023 года № 647

Об итогах муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по предмету
«Родной (татарский) язык для учащихся школ с татарским языком обучения»

На основании приказа управления образования № 519 от 31.10.2023 года «О проведении
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году», 13 декабря 2023 года была проведена олимпиада по предмету «Родной
(татарский) язык для учащихся школ с татарским языком обучения» среди учащихся 4-11
классов. В олимпиаде приняло участие 20 учащихся 7-11 классов из 6 школ района. На
основании протокола жюри олимпиады приказываю:

1. Признать победителями:
1.1 Абдуллину Алису Фанисовну, ученицу 4 класса МБОУ "Пелевская СОШ" Лаишевского
муниципального района РТ (46 баллов-учитель Хасанова Д.Т.);
1.2 Гинатуллину Мадину Ильнуровну, ученицу 5 класса МБОУ " Малоелгинская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (36 баллов-учитель Шарапова А.Г.);
1.3 Саляхову Дину Ильнуровну, ученицу 6 класса МБОУ "Пелевская СОШ" Лаишевского
муниципального района РТ (44 балла - учитель Зайнуллина З.А.);
1.4 Гаязову Мадину Фанисовну, ученицу 7 класса МБОУ "Пелевская СОШ" Лаишевского
муниципального района РТ (54 балла-учитель Зайнуллина З.А.);
1.5 Гинатуллина Марата Ильнуровича, ученика 8 класса МБОУ "Малоелгинская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (50 баллов-учитель Сунгатова Г.М.);
1.6 Кашапову Рамилю Назиповну, ученицу 9 класса МБОУ "Малоелгинская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (61 балл-учитель Сунгатова Г.М.);
1.7. Шаймухаметову Алину Радиковну, ученицу 11 класса МБОУ "Именьковская СОШ"

Лаишевского муниципального района РТ (44 балла-учитель Шаймухаметова А.М.).

2. Признать призёрами:
2.1. Кашапову Самиру Наилевну, ученицу 4 класса МБОУ "Малоелгинская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (41 балл - учитель Гайнутдинова Ф.М.);
2.2. Шайхутдинова Айнура Алексеевича, ученика 5 класса МБОУ «Тат.Янтыковская ООШ»
Лаишевского муниципального района РТ (34 балла-учитель Габидуллина Ф.Р.);
2.3. Кашапова Назифа Наилевича, ученика 6 класса МБОУ "Малоелгинская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (36 баллов-учитель Сунгатова Г.М.);
2.4. Галиева Амина Алмазовича, ученика 7 класса МБОУ "Кирбинская СОШ" Лаишевского

V ,,

муниципального района РТ (41 балл -учитель Закирова P.M.);

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

2.5. Хуснутдинова Камиля Ильнуровича, ученика 7 класса МБОУ "Атабаевская СОШ им
М.Р.Ахметшина" Лаишевского муниципального района РТ (43 балла -учитель Хамитова Л.Т.);
2.6. Гинатуллина Тимура Ильнуровича, ученика 7 класса МБОУ "Малоелгинская СОШ"

Лаишевского муниципального района РТ (44 балла -учитель Шарапова А.Г.);
2.7. Сафиуллину Раяну Фирдинандовну, ученицу 7 класса МБОУ "Именьковская СОШ"

Лаишевского муниципального района РТ (47 баллов-учитель Шаймухаметова А.М.);
2.8. Габдуллина Булата Радиковича, ученика 8 класса МБОУ "Тат.Янтыковская ООШ"

Лаишевского муниципального района РТ (46 баллов-учитель Насырова А.Х.);
2.9. Газизову Сюмбеле Маратовну, ученицу 8 класса МБОУ "Именьковская СОШ"

Лаишевского муниципального района РТ (47 баллов-учитель Хафизова Г.Р.);
2.10. Якупову Лилию Марселевну, ученицу 8 класса МБОУ "Атабаевская СОШ им

М.Р.Ахметшина" Лаишевского муниципального района РТ (40 баллов-учитель Хамитова

2.11. Гарипову Лейлю Илфаровну, ученицу 9 класса МБОУ "Тат.Янтыковская ООШ"
Лаишевского муниципального района РТ (34 балла -учитель Габидуллина Ф.Р.);
2.12. Зиганьшину Гульназ Мударисовну, ученицу 9 класса МБОУ "Именьковская СОШ"

Лаишевского муниципального района РТ (55 баллов-учитель Шаймухаметова А.М.);
2.13. Сибгатову Камилю Курбангалиевну, ученицу 11 класса МБОУ " Малоелгинская СОШ"

Лаишевского муниципального района РТ (37 баллов-учитель Шарапова А.Г.).

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление
образования Лаишевского муниципального района РТ».

4. Учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по предмету «Родной (татарский) язык для учащихся школ с
татарским языком обучения» подготовить учащихся к участию в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить
благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Родной (татарский) язык для учащихся
школ с татарским языком обучения».

Л.Т.);

6. Настоящий приказ довести до всех о

псп. Сафина Л.Н.

Начальник

.ных учреждений района.

Л.И. Хусайнова